1

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU
Pró-Reitoria de Administração

Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

PORTARIA Nº 005/2026, DE 10 DE MARÇO DE 2026

Publica o resultado do sorteio seleção de colaboradores
para compor a equipe de fiscalização - EDITAL Nº 001/2026.

A Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas – DGDP da Fundação Universidade

Regional de Blumenau - FURB, no uso de suas atribuições legais e com base Edital de seleção de

colaboradores para compor a equipe de fiscalização da aplicação da Prova Objetiva dos Processos Seletivos

Públicos Simplificados da FURB, Editais n.º 001 e 002/2026, publica a relação de nomes dos sorteados,

conforme previsto no item 4 do Edital:

SERVIDORES FURB

1. Alessandra De Jesus

2. Amanda Tamanini De Araujo

3. André Luiz De Freitas Paranhos

4. Bruno Antonio Rodolfo Locatelli
5. Carlos Alberto Amorim

6. Carollyne Luisi Pimentel Souza

7. Clarice Katlin Piaz Klock De Lima

8. Cleiton Mafioletti
9. Clóvis Arlindo de Sousa
10. Danrley de Godoi
11. Fabiana Pasold

12. Fernanda De Castilho

13. Fernanda Riediger Siegel Valle

14. Giovana Beatriz Pietrzacka

15. Gregore Mendes De Cordova

16. Greice Militana Millnitz Signorelli
17. Igor Lucas Schneider

18. Igor Vianna De Almeida

19. Joana Schneider
20. Joares Pescador Lemes de Campos

21. Letícia Fruet
22. Liz Cristine Moreira Coutinho

23. Lucas Koch

24. Márcio Cristiano De Souza Rastelli
25. Maria Carolina Ferreira

26. Maria Carolina Mestre Vilaça

27. Marina Siqueira Drey

28. Priscila Fonseca Salgado

29. Regiane Patricia De Souza Stuepp

30. Sabrina Da Silva Nascimento

31. Sue Ellen Pereira

32. Tatiana Lucia Caetano

33. Thaís Helena Conti Baumann

34. Valéria Ilsa Rosa Nuhs

35. Vera Christiane De Souza Brandes

RESERVAS – SERVIDORES FURB (Serão chamados se houver demanda)

1. Ana Paula Bilek

2. Andrea Cristina Dias

3. Bárbara Geske

4. Débora Fritzsche

5. Fernanda de Azevedo

6. Lorenzo Strappazzon

7. Pâmela Schwabe Schmidt
8. Paulo Victor Freitas Da Silva Ferreira

9. Rui Eduardo Bachmann

10. Tamara Carla Soter Souza West Kiernan

11. Victoria Liz Dittrich
12. Yan Felipe Schäfer

Atenção ao item 5 do Edital: DA CAPACITAÇÃO E DO TERMO DE RESPONSABILIDADE - todos os

colaboradores que atuarem deverão assinar o Termo de Responsabilidade e Sigilo [...].

Blumenau, 10 de março de 2026.

Gilmara Zimdars

Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

2

Imagem do Sorteio:

Link do Sorteio: https://resulta.do/1e479d798102

Lista dos servidores que participaram do sorteio:

Nº NOME

1 Alessandra De Jesus

2 Amanda Tamanini De Araujo

3 Ana Paula Bilek

4 André Luiz De Freitas Paranhos

5 Andrea Cristina Dias

6 Bárbara Geske

7 Bruno Antonio Rodolfo Locatelli
8 Carlos Alberto Amorim

9 Carollyne Luisi Pimentel Souza

10 Clarice Katlin Piaz Klock De Lima

11 Cleiton Mafioletti
12 Clóvis Arlindo de Sousa
13 Danrley De Godoi
14 Débora Fritzsche

15 Fabiana Pasold

16 Fernanda De Azevedo

17 Fernanda De Castilho

18 Fernanda Riediger Siegel Valle

19 Giovana Beatriz Pietrzacka

20 Gregore Mendes De Cordova

21 Greice Militana Millnitz Signorelli
22 Igor Lucas Schneider
23 Igor Vianna De Almeida

24 Joana Schneider

Nº NOME

25 Joares Pescador Lemes De Campos

26 Letícia Fruet
27 Liz Cristine Moreira Coutinho

28 Lorenzo Strappazzon

29 Lucas Koch

30 Márcio Cristiano De Souza Rastelli
31 Maria Carolina Ferreira

32 Maria Carolina Mestre Vilaça

33 Marina Siqueira Drey

34 Pâmela Schwabe Schmidt
35 Paulo Victor Freitas Da Silva Ferreira

36 Priscila Fonseca Salgado

37 Regiane Patricia De Souza Stuepp

38 Rui Eduardo Bachmann

39 Sabrina Da Silva Nascimento

40 Sue Ellen Pereira

41 Tamara Carla Soter Souza West Kiernan

42 Tatiana Lucia Caetano

43 Thaís Helena Conti Baumann

44 Valéria Ilsa Rosa Nuhs

45 Vera Christiane De Souza Brandes

46 Victoria Liz Dittrich
47 Yan Felipe Schäfer